Nam $b\bar{n}$, $c\bar{p}$ se invicem non secant (§. 3.); sunt vero am , bn , cp aut in plano, aut non; atque in casu primo am aut in $bncp$ est, aut non.

Si am , bn , cp in plano sint, et am in $bncp$ cadat; tum quævis $b\bar{q}$ (in nbc) secat \bar{am} in aliquo puncto δ (quia $bn \parallel am$); porro cum $\delta m \parallel cp$ sit (§. 6.); patet $\delta\bar{q}$ secare $c\bar{p}$, adeoque esse $bn \parallel cp$.

Si vero bn , cp in eadem plaga ipsius am sint; tum aliqua earum ex. gr. cp *intra* duas reliquas \bar{bn} , \bar{am} cadit; quævis $b\bar{q}$ (in nba) autem secat \bar{am} , adeoque et ipsam $c\bar{p}$. Est itaque $bn \parallel cp$.

Si mab , mac *angulum* efficiant: tum $c\bar{b}n$ cum abn non nisi $b\bar{n}$, $a\bar{m}$ vero (in abn) cum $b\bar{n}$, adeoque nbc quoque cum $a\bar{m}$, nihil commune habent. Per quanvis $b\bar{d}$ (in nba) autem positum $b\bar{c}\bar{d}$ secat \bar{am} , quia (propter $bn \parallel am$) $b\bar{d}$ secat \bar{am} . Moto itaque $b\bar{c}\bar{d}$ circa bc , donec ipsam \bar{am} *prima vice* deserat, postremo cadet $b\bar{c}\bar{d}$ in $b\bar{c}n$. Eadem ratione cadet idem in $b\bar{c}\bar{p}$; cadit igitur bn in $b\bar{c}p$. Porro si $br \parallel cp$; tum (quia etiam $am \parallel cp$) pari ratione cadit br in bam ; nec non (propter $br \parallel cp$) in $b\bar{c}p$. Itaque $b\bar{r}$ ipsis mab , pcb commune, nempe ipsum $b\bar{n}$ est, atque hinc $bn \parallel cp$.

Si igitur $cp \parallel am$, et b extra \bar{am} sit: tum sectio ipsorum bam , $b\bar{c}p$, nempe $b\bar{n}$ est || tam ad am , quam ad cp .*

§. 8.

*Si bn || et = cp (vel brevius bn || = cp), atque am (in nbcp) rectam Fig. 5.
bc perpendiculariter bisecet; tum bn || am.*

Si enim $b\bar{n}$ secaret \bar{am} , etiam $c\bar{p}$ secaret \bar{am} in eodem puncto (cum $mabn = macp$), quod et ipsis $b\bar{n}$, $c\bar{p}$ commune esset, quanvis $bn \parallel cp$ sit. Quævis $b\bar{q}$ (in $c\bar{b}n$) vero secat $c\bar{p}$; adeoque secat $b\bar{q}$ etiam \bar{am} . Consequenter $bn \parallel am$.

* Casu tertio *praemisso* duo priores, adinstar casus secundi §. 10. brevius ac elegantius simul absolvit possunt. (Ed. I. Tom. I. Errata Appendix).

§. 9.

Fig. 6 *Si $bn \parallel am$, $map \perp mab$, atque angulus, quem nbd cum nba (in ea plaga ipsius $mabn$, ubi map est) facit, sit $< R$: tum map et nbd se invicem secant.*

Nam sit

$$bam = R, ac \perp bn$$

(sive in b cadat c , sive non), et

$$ce \perp bn \text{ (in } nbd\text{);}$$

erit (per hyp.) $ace < R$, et $af (\perp ce)$ in ace cadet. Sit ap sectio (punctum a commune habentium) abf et amp ; erit